INDICAÇÃO Nº
3002
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que estude a possibilidade de contemplar o município de Espírito Santo do Pinhal com o Projeto de Educação Ambiental  “Vale Vida”

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem como base importância em desenvolver a conscientização do meio ambiente para estudantes, crianças e para a comunidade local, tratando-se assim de uma questão de grande e relevante interesse social para o município de Espírito Santo do Pinhal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 898547 261009 1712